

Forsikringsvilkår

av 01.01.2026 for

Campingvogn og Tilhenger

Innhold

1 HVEM FORSIKRINGEN GJELDER FOR.....	3	8 VEIHJELP	6
2 HVOR FORSIKRINGEN GJELDER.....	3	9 RETTSHJELP	6
3 HVA FORSIKRINGEN KAN OMFATTE	3	10 EKSTRA TRYGGHET CAMPINGVOGN.....	8
4 HVILKE BEGRENSNINGER SOM GJELDER.....	4	11 PRIVAT UMLEIE AV CAMPINGVOGN	8
5 ANDRE PERSONERS HANDLINGER OG UNNLATELSER (IDENTIFIKASJON), ENDRING AV RISIKO OG SIKKERHETSFORSKRIFTER.....	4	12 GODSANSVAR	9
6 SKADEOPPGJØR.....	5	13 BEGRENSET IDENTIFIKASJON.....	9
7 EGENANDEL.....	6	14 YRKESLØSØRE OG VARER	9
		15 FLYTTEGODSANSVAR	9
		16 AVBRUDD.....	10

Dekninger	Vilkårspunkt	Beløp Summer kan fravike på enkelte deknninger. Valgt sum framkommer i forsikringsbeviset
Hva forsikringen omfatter og hvilke begrensninger som gjelder framgår av hvert punkt i vilkåret		Summer er i NOK og inntil forsikringssum
Delkaskoforsikring:		
Brann- og tyveriskader	3.1.1	
Glasskader	3.1.1	
Veihjelp	8	
Rettskjøp	9	
Kaskoforsikring:		
Dekker skader oppstått ved sammenstøt, utforkjøring, skadeverk eller annen tilfeldig, plutselig ytre påvirkning	3.1.2	
Delkasko og kasko omfatter:		
Campingvognen, med den modellbetegnelse beskrevet i forsikringsbeviset	3.1	Inntil forsikringssummen.
Personlig løsøre/bagasje i campingvogn	3.4	Kr 40 000 (kan utvides)
Små tilhengere (inntil 3 500 kg i totalvekt) inkludert fastmontert utstyr, med den modellbetegnelse beskrevet i forsikringsbeviset	3.1	Inntil forsikringssummen.
Store tilhengere inkludert fastmontert utstyr, med den modellbetegnelse beskrevet i forsikringsbeviset	3.4	Markedsverdi på skadetidspunktet
Tilleggsdekninger		
Ekstra Trygghet Campingvogn	10	
Fukt og vannskader i campingvogn	10.1	Inntil 15 år gammel campingvogn
Feriegaranti for campingvogn	10.2	Kr 1 750 per dag inntil 14 dager
Privat utleie av campingvogn	11	
Tilleggsdekninger for organisasjon-/bedriftsforsikringer	12-16	

Forsikringsavtalen består av:

- Forsikringsbeviset
- Forsikringsvilkårene
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler (FAL)
- Bilansvarslova (BAL)
- Det øvrige lovverk

Forsikringsbeviset og avtalte særvilkår gjelder foran forsikringsvilkårene. Forsikringsvilkårene gjelder foran generelle vilkår.

Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene, herunder avtalte særvilkår, og generelle vilkår gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

1 Hvem forsikringen gjelder for

FAL § 7-1 er fraveket. I stedet for gjelder følgende regler:

1.1 Forsikringen gjelder for

- Den som er nevnt i forsikringsbeviset (forsikringstaker).
- Enhver rettmessig bruker av tilhenger/campingvognen.
- Panthaver eller annen som har økonomisk interesse i tilhenger/campingvognen, men bare når denne har mottatt særskilt bekreftelse fra forsikringsforetaket om dette.

I de tilfeller andre også er omfattet av forsikringen, vil det gå frem av det enkelte vilkårs punkt.

1.2 Eierskifte

Forsikringen opphører ved eierskifte. Forsikringen som var i kraft på overtakelsepunktet gjelder likevel til fordel for ny eier i 14 dager når den nye eiere ikke har tegnet egen forsikring.

1.3 Ikrafttredelse

Forsikringen trer i kraft på avtalt tidspunkt, men tidligst når den er notert av forsikringsforetakets representant. Ved kjøp trer den i kraft tidligst når kjøperen overtar den økonomiske risiko.

2 Hvor forsikringen gjelder

- I Europa, unntatt Kosovo, Russland og Belarus.
- Rettshjelsforsikringen gjelder i Norden.

2.1 Spesielt for campingvogn

Er trekkvognen utenlandsregistrert, gjelder forsikringen for campingvogn bare i Norden. Dette gjelder ikke dersom norsk kjøretøy/trekkvogn erstattes av utenlandsregistrert i forbindelse med skade etter reisen begynnelsen.

3 Hva forsikringen kan omfatte

Det framgår av forsikringsbeviset hvilke dekninger som er avtalt og hvilke vilkår som gjelder.

3.1 Skade på egen campingvogn/tilhenger

Når det er avtalt delkasko eller kasko er følgende omfattet:

Campingvogn

- Campingvogn, inntil den forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset (førsterisiko), inkludert fastmontert innredning og utstyr.

- Fortelt, tilbygg og platting etter spesifikasjon, inntil den forsikringssum som er angitt i forsikringsbeviset (Førsterisiko).
- Ett sett ekstra dekk og felger tilsvarende den type som kjøretøyet seriemessig er levert med.

Tilhenger

- Tilhenger som er angitt i forsikringsbeviset inkludert fastmontert utstyr.
- Ett sett ekstra dekk og felger tilsvarende den type som kjøretøyet seriemessig er levert med.
- Dersom forsikringssum er angitt i forsikringsbeviset, gjelder følgende:
 - Erstatningen er begrenset til den forsikringssum som er angitt (førsterisiko).

3.1.1 Delkasko

Delkaskoforsikringen dekker:

- Skade ved brann, lynnedslag og eksplosjon.
- Skade ved tyveri av/fra tilhenger/campingvognen, forsøk på tyveri og skadeverk i forbindelse med tyveri.
- Bruddskade på campingvognens utvendige glassruter og glasstak som skyldes en tilfeldig, plutselig ytre påvirkning.
- Veihjelp dekkes når tilhenger/campingvognen utsettes for skade, tyveri eller driftsstans, se punkt 9.

Skade, inklusiv kortslutning på batterier og elektroniske enheter dekkes ikke med mindre det har vært brann med åpen ild.

Det anses ikke som tyveri hvis den skyldige tilhører sikredes husstand eller er i tjeneste hos sikrede.

Vedrørende glassruter:

Erstatningen ved skifte av ruter er begrenset til 50 % av campingvognens gjenanskaffelsesverdi etter pkt. 3.2, umiddelbart før skaden inntraff.

Det er en betingelse for rett til erstatning at nye ruter innsettes i den forsikrede campingvogn, eller at skaden repareres.

Solcellepanel dekkes ikke.

3.1.2 Kasko (Annen vognskade)

Kaskoforsikringen dekker:

- Skader nevnt under pkt. 3.1.2.
- Annen skade på tilhenger/campingvogn oppstått ved sammenstøt, utforkjøring, velting, skadeverk, eller annen tilfeldig, plutselig ytre påvirkning.

3.2 Rettshjelp

Dekning for rettshjelp omfattes etter bestemmelsene i pkt. 9.

3.3 Personlig løsøre og bagasje i campingvogn

Ved skade på campingvognen iht. vilkårets punkt 3.1.1 og 3.1.2 dekkes personlig løsøre og bagasje i campingvognen/tilbygg, inntil summen som framkommer i forsikringsbeviset.

Dekningen gjelder for eier/rettmessig bruker og dennes husstand. Er forsikringssummen tilstrekkelig, omfattes også bagasje og løsøre som tilhører andre som er med i denne.

3.4 Forsikringsattest (Panthaver/utleier i henhold til leasingavtale)

Det er notert i forsikringsforetaket at den forsikrede tilhenger/campingvognen er solgt på avbetaling, eventuelt pantsatt, eller utleid iht. leasingavtale. Det bekreftes at forsikringen ikke skal utgå uten varsel til den som er notert som panthaver/utleier.

Kontanterstatning skal ikke utbetales uten samtykke fra disse.

4 Hvilke begrensninger som gjelder

Om begrensninger i erstatningsoppgjør, se også pkt. 6 og generelle vilkår.

4.1 Terror

Det er gjort følgende unntak fra bestemmelsen i Generelle vilkår pkt. 1.3 vedrørende terror: Forsikringsforetaket svarer for skade som skyldes tap eller skade, og økning i tap eller skade, som direkte eller indirekte er forårsaket av eller står i sammenheng med terror.

Forsikringsforetaket svarer likevel ikke for tap eller skade, og økning i tap eller skade, som direkte eller indirekte er forårsaket av eller som står i sammenheng med terrorhandling som innebærer biologisk, kjemisk, nukleær, radioaktiv eller annen form for forurensning.

Forsikringen omfatter ikke:

4.1.1 Skade voldt med forsett

Skade som sikrede eller den som er ansvarlig for tilhenger/campingvognen har voldt forsettlig.

4.1.2 Grov uaktsomhet

Skade som sikrede eller den som er ansvarlig for tilhenger/campingvognen har fremkalt ved grov uaktsomhet.

Det avgjøres under hensyn til skyldgraden og omstendighetene ellers om forsikringsforetaket skal erstatte noe og i tilfelle hvor mye, jf. FAL §4-9.

4.1.3 Beruselse o.l.

Skade som oppstår når tilhenger/campingvognen blir kjørt av en person som er påvirket av alkohol eller annet berusende /bedøvende middel, og eieren, sikrede eller den som er ansvarlig for tilhenger/campingvognen visste eller burde vite det.

4.1.4 Importør, selger og leverandør

Skade som importør, selger eller leverandør er ansvarlig for. Fører sikredes krav ikke frem, og skaden ellers er erstatningsmessig, dekker forsikringsforetaket likevel skaden og trer inn i kravet.

4.1.5 Verdiforringelse

Verdiforringelse.

4.1.6 Utgifter til foreløpig reparasjon m.m.

Uten særskilt avtale dekker ikke forsikringsforetaket utgifter til foreløpig reparasjon, overtidsbetaling, forbedringer og forandringer i forbindelse med reparasjon.

4.1.7 Tappt inntekt

Tappt inntekt som følge av at tilhenger/campingvognen ikke kan brukes.

4.1.8 Godsansvar

Ansvar som sikrede eller den som er ansvarlig for tilhengeren påtar seg for skade på gods som blir ført med tilhengeren utover bestemmelsene i BAL med mindre det framgår av forsikringsbeviset (godsansvarsforsikring).

4.1.9 Løsøre/bagasje

- Skade på bagasje/løsøre dersom det ikke er i sammenheng med annen erstatningsmessig skade på campingvognen.
- Tyveri fra fortelt av duk.
- Tyveri av penger, smykker, antikviteter, verdipapir og bank- og kredittkort.
- For privatforsikring: Løsøre som brukes i yrke eller erverv.

4.1.10 Elementer for tilbygg til Campingvogn

Skade som oppstår på elementer som brukes til tilbygg til campingvogn under montering eller demontering av disse.

4.1.11 Farlig gods (ADR)

Skader som følge av at tilhenger er benyttet til transport av farlig gods (ADR).

4.1.12 Termotransport

Skader ved termotransport.

4.1.13 Kjøring på flyplass

Skader ved kjøring på lukket flyplassområde (flyside).

5 Andre personers handlinger og unnlatelser (identifikasjon), endring av risiko og sikkerhetsforskrifter

5.1 Andre personers handlinger og unnlatelser med virkning for sikrede

Handlinger og unnlatelser fra den som med sikredes eller eierens samtykke er ansvarlig for tilhenger/campingvognen, får samme virkning for sikredes rettigheter som om handlingen eller unnlatselen var foretatt av sikrede selv, jf. FAL § 4-11, 2 bokstav a.

5.2 Ansvarsbegrensning ved endring av risiko

5.2.1 Endring av risiko

Forsikringstakeren plikter straks å underrette forsikringsforetaket hvis det skjer endringer i den risikoen som er angitt i forsikringsbeviset, jf. FAL §4-7.

Følgene av å unnlate å gi forsikringsforetaket beskjed om endringer av risikoen som betinger høyere premie enn den som er betalt, er:

- Ved skade på tilhenger/campingvognen begrenses forsikringsforetakets ansvar til det prosentvise forholdet mellom den premie som er betalt og den som skulle vært betalt.

Hvilke tilfeller pkt. 5.2.1 omfatter:

- **Premiereduserende tiltak**
Endring av avtalte forutsetninger for reduksjon av forsikringspremien. Hvilke forutsetninger som er avtalt, vil framgå av forsikringsbeviset.
- **Bruksendring**
Anvendelse av tilhenger/campingvognen som strider mot forutsetninger gitt i forsikringsbeviset.
- **Godkjent privat utleie for campingvogn**
Utleie utover avtalt periode som er angitt i forsikringsbeviset eller manglende dokumentasjon av utleieforhold.

5.2.2 Bortfall av ansvar

Ved følgende endring av risiko tar forsikringsforetaket forbehold om å være helt fri for ansvar, jf. FAL §4-6.

Hvilke tilfeller pkt. 5.2.2 omfatter:

- **Utleie**
Skade som oppstår under utleie av hvis ikke annet er

avtalt og framgår av forsikringsbeviset.

5.3 Sikkerhetsforskrifter

Forsikringen er overtatt på betingelse av at de fastsatte sikkerhetsforskrifter til enhver tid overholdes. Har sikrede forsømt å overholde sikkerhetsforskriftene eller påse at de blir overholdt, kan forsikringsforetakets ansvar settes ned eller falle helt bort, jf. FAL § 4-8.

1. Fører skal ha de førerkort, kjøresedler, bevis og sertifikater myndighetene krever for den klasse og brukstype tilhenger/campingvognen tilhører. Lovlig øvelseskjøring dekkes.
2. Vedlikehold og behandling av tilhenger/campingvognen skal være i henhold til fabrikantens instruksjoner.
3. Dekk skal være tilpasset vær og føreforhold og ha lovlig mønsterdybde.
4. Tilhenger/campingvognen skal ikke belastes utover det som er angitt i vognkortet.
5. Last skal sikres slik at den ikke kan forskyve seg, falle av eller rase ut.
6. Campingvognen og tilbygg må være låst og forsvarlig sikret når det er parkert eller forlatt.
7. Nøkler skal ikke oppbevares i eller ved tilhenger/campingvognen og utilgjengelig for uvedkommende.
8. Ekstra dekk/felger og deler av tilhenger/campingvognen som er midlertidig avmontert skal oppbevares innelåst i bygning/rom i bygning eller låst fast til bygning. Garasje/rom med felles adgang anses ikke som avlåst sted.
9. Verdisaker som telefoner, løst datautstyr, kamerautstyr, løse musikkapparat og instrumenter skal oppbevares i rom uten innsyn eller fjernes fra campingvognen når det forlates.
10. Vognkort del II skal oppbevares trygt og borte fra tilhenger/campingvognen.
11. Demontert fortelt til campingvogn skal være innelåst. Garasje/rom med felles adgang anses ikke som avlåst sted.
12. For campingvogn med dekning mot fuktskade, skal fuktighetstest uten anmerkning være utført av forhandler eller autorisert verksted, mindre enn ett år før skade oppdages.
13. Ved avtalt privat utleie av campingvogn skal leieforholdene dokumenteres med leiekontrakt som angir leieperiode og det skal tas kopi av låntakers sertifikat.

6 Skadeoppgjør

6.1 Erstatning

- FAL § 6-1 er fraveket.
- Erstatningen utbetales når forsikringsforetaket har hatt rimelig tid til å klarlegge ansvarsforholdet og beregne erstatningen.
- Forsikringsforetaket plikter ikke å gjøre opp før eventuelle offentlige undersøkelser er avsluttet.

6.2 Skademelding

- Skade skal meldes til forsikringsforetaket uten ugrunnet opphold.
- Skademeldingen skal inneholde sikredes fødselsnummer (11 siffer) eller organisasjonsnummer.
- Dokumentasjon for skade og tap skal fremlegges dersom forsikringsforetaket ber om det.

- Personskader, brann, tyveri og skadeverk skal meldes til politiet. Forsikringsforetaket kan også kreve at andre skader meldes til politiet.

6.3 Forsikringsverdi/forsikringssum

6.3.1 Campingvogn/tilhenger uten angitt forsikringssum

- Forsikringsverdien beregnes etter hva det på skadedagen vil koste forsikringsforetaket å skaffe og omregistrere tilsvarende eller i det vesentlige tilsvarende campingvogn/tilhenger av samme merke, modell, type, årgang, utstyr og tilstand.

6.3.2 Campingvogn/tilhenger med angitt forsikringssum

- Forsikringsverdien vurderes tilsvarende pkt. 6.3.1, men erstatningen er begrenset til angitt forsikringssum (førsterisiko). Dette gjelder for reparasjon, totalskade eller forsvunnet campingvogn/tilhenger.
- Det er forsikringstakers ansvar å sørge for at forsikringssummen er korrekt.

6.3.3 Forsikringsverdi for løsøre/bagasje

- Forsikringsverdien settes til hva det på skadedagen ville kostet forsikringsforetaket å anskaffe tilsvarende eller i det vesentlige tilsvarende ting.

6.3.4 Forsikringsverdi for ettermontert elektronisk ekstrautstyr

- Forsikringsverdien settes til hva det på skadedagen ville kostet forsikringsforetaket å anskaffe tilsvarende eller i det vesentlige tilsvarende utstyr.
- Etter ett år fra tingen ble kjøpt som ny, reduseres forsikringsverdien med 10 % pr. år for hvert påbegynt år, maksimum 50 %.

6.4 Oppgjørsregler ved reparasjon

- Reparasjon kan kun påbegynnes med forsikringsforetakets samtykke.
- Forsikringsforetaket avgjør hvilket verksted og om reparasjon skal foretas.
- Dersom reparasjon av de enkelte deler etter forsikringsforetakets vurdering vil være teknisk eller økonomisk ulønnsomt, skiftes delene ut med likeverdige deler.
- Innebærer reparasjonen en forbedring, gjøres det fradrag tilsvarende verdien av forbedringen.
- Er det ikke tilgjengelige deler i markedet som kan skaffes, skjer oppgjøret i form av kontantoppgjør. Prisene på delene settes til hva som var siste kjente pris på delen.
- Velges kontanterstatning, utbetales erstatningen på grunnlag av takst. Arbeidskostnadene erstattes med 50 %.
- Merverdiavgift og andre avgifter erstattes bare når dette er betalt.
- Merknader til overtidsbetaling, flyfrakt og foreløpig reparasjon dekkes ikke.
- Består skaden av riper, skrammer, småbulker m.v. som ikke har betydning for tilhenger/campingvognens funksjon, kan forsikringsforetaket bestemme at reparasjon ikke skal skje ved utskifting av delene.
- Forsikringsforetaket avgjør hvorledes reparasjon skal utføres, men sikrede har krav på å få tilbakeført tilhenger/campingvognen til samme eller i det vesentlig samme funksjonelle stand som før skaden inntraff.

- Som alternativ til reparasjon kan forsikringsforetaket i slike saker, velge å erstatte med et skjønnsmessig fastsatt kontantbeløp.

6.5 Oppgjørsregler ved totalskade

- Forsikringsforetaket avgjør om det er økonomisk forsvarlig å reparere.
- Er tilhenger/campingvognen tapt, dekkes kostnadene ved å gjennanskaffe campingvogn/tilhenger i samme stand og av samme fabrikat, modell, type og årgang.
- Skadet eller tapt campingvogn/tilhenger overtas av forsikringsforetaket.

6.6 Skjønn

Ved skade på skal verdifastsettelse og/eller skadeansettelse avgjøres ved skjønn hvis sikrede eller forsikringsforetaket krever det. Se regler i Generelle vilkår, pkt. 3. Skjønnen kan ikke med bindende virkning for partene ta stilling til skadeårsak og andre faktiske forhold som er avgjørende for forsikringsforetakets ansvar.

6.7 Ting som kommer til rette

Kommer tilhenger/campingvognen til rette etter at erstatning er betalt, har sikrede rett til å beholde tingen mot å betale erstatningen tilbake. Sikrede må, dersom han/hun ønsker å beholde tilhenger/campingvognen, gi skriftlig beskjed om dette innen 21 dager etter at forsikringsforetaket har avsendt beskjed om at tilhenger/campingvognen er kommet til rette. Innen samme frist må erstatningen være tilbakebetalt. I motsatt fall tilfaller tingen forsikringsforetaket.

6.8 Regress

Har forsikringsforetaket foretatt utbetaling for dekning av skade som forsikringsforetaket etter forsikringsvilkårene, bilansvarsloven eller trafikktrygderklæring ikke svarer for eller hvis premien ikke var betalt, plikter sikrede eller den ansvarlige å betale beløpet tilbake til forsikringsforetaket. Det samme gjelder i den utstrekning sikrede har gitt uriktige opplysninger om tilhenger/campingvognens tilstand i forbindelse med skade.

7 Egenandel

I erstatningsoppgjøret fratrekkes den egenandel som framkommer i forsikringsbeviset og av punktene nedenfor.

Skal erstatningen avkortes/settes ned, gjøres dette før egenandelen er fratrukket.

Utbetaler forsikringsforetaket ved samme skadetilfelle erstatning til sikrede i henhold til flere forsikringsavtaler, trekkes bare en egenandel – den største. Det samme gjelder også hvis skadetilfellet fører til fradrag av flere egenandeler etter disse vilkår.

7.1 Rettshjelp

- Framgår av forsikringsbeviset
- Det trekkes bare en egenandel for hver tvist selv om det er flere parter på samme side.

7.2 Brann- og tyveriskade

- Framgår av forsikringsbeviset.

7.3 Glassruteskade

- Skifte av rute framgår av forsikringsbeviset.
- Ingen egenandel ved reparasjon.

7.4 Kaskoskade

- Framgår av forsikringsbeviset.

7.5 Veihjelp

- Framgår av forsikringsbeviset
- For tilhenger er egenandelen kr 750 for tilhenger med tillatt totalvekt inntil 3 500 kg og kr 3 000 for tilhenger med tillatt totalvekt over 3 500 kg.

7.6 Fukt og vannskader på campingvogn

- kr 6 000.

7.7 Spesielle egenandeler

7.7.1 Brann- og tyveriskade

- Ved tyveri av/fra campingvognen/tilbygg reduseres avtalt egenandel med inntil kr 4 000 dersom tyverialarm er montert og vært i funksjon.
- Ved tyveri av tilhenger/campingvogn reduseres avtalt egenandel med inntil kr 4 000 dersom tyverialarm eller søke- og gjenfinningssystem er montert og vært i funksjon.

Alarm eller søke- og gjenfinningssystem skal være fabrikkmontert eller FG*-godkjent.

*FG = Forsikringsselskapenes godkjenningnemnd.

8 Veihjelp

8.1 Hva forsikringen omfatter

8.1.1 Berging og tauing av tilhenger/campingvogn

Dekker nødvendige utgifter til berging eller tauing til nærmeste verksted, eller – hvis det faller rimeligere – reparasjon på stedet, når reisen med tilhenger/campingvognen ikke kan fortsette på grunn av:

- skade eller tyveri
- motorstans/startvansker
- utelåsing eller brukket/mistet nøkkel
- feilfylling av drivstoff
- tom for drivstoff eller strøm
- annen form for upåregnelig driftsstop

9 Rettshjelp

9.1 Utgifter forsikringsforetaket dekker

9.1.1 I hvilken egenskap sikrede er dekket

Forsikringsforetaket dekker rimelige og nødvendige utgifter til advokat, retten, sakkyndige og vitner når sikrede er part i tvist i egenskap av eier, rettmessig bruker av den forsikrede campingvogn/tilhenger.

9.1.2 Utgifter til rettsbehandling

Utgifter til sakkyndige som ikke er oppnevnt av retten, dekkes bare når utgiftene på forhånd er godkjent av forsikringsforetaket. Utgifter til vitner dekkes bare ved hovedforhandling og bevisopptak.

Idømte saksomkostninger dekkes ikke. Rettsgebyr i ankeinstans dekkes heller ikke. Bestemmelsen om anke gjelder også ved bruk av andre rettsmidler.

Tilkjente saksomkostninger går til fradrag. Likevel dekkes slike saksomkostninger når sikrede kan godtgjøre at motparten ikke er

søkegod. Utgifter til inndrivelse av domsbeløp og saksomkostninger dekkes ikke.

Utgifter til rettsmegling, inkludert forberedelser til slik megling, dekkes med inntil kr 10 000.

Utgifter til tvist som løses ved voldgift dekkes ikke.

9.1.3 Saksomkostninger ved forlik

Inngås forlik ved at sikredes krav i det vesentlige er tatt til følge, eller etter at sikrede ved dom har blitt tilkjent saksomkostninger, må sikrede på forhånd ha godkjennelse fra forsikringsforetaket hvis det skal avtales i forliket at hver av partene skal bære sine omkostninger. Uten slik godkjennelse fra forsikringsforetaket, går tilkjente saksomkostninger i dommen til fradrag i erstatningen.

9.1.4 Hvilke domstoler tvisten må høre inn under

Tvisten må høre inn under de alminnelige domstoler (jf. domstoloven § 1) og ha oppstått mens forsikringen var i kraft. Dersom saken føres for særdomstoler (jf. domstoloven § 2), men kunne vært ført for de alminnelige domstoler, dekkes likevel rettshjelp utgifter.

9.1.5 Tvist etter at tilhenger/campingvognen er solgt

Dersom den forsikrede campingvogn/tilhenger er solgt, og forsikringen opphørte i forbindelse med salget, dekkes likevel tvist hvor sikrede er part i egenskap av tidligere eier.

9.2 Utgifter forsikringsforetaket ikke dekker

Forsikringsforetaket dekker ikke utgifter:

1. Ved tvist som har sammenheng med sikredes yrke eller erverv.
2. Ved tvist som har sitt utspring i yrkesskade eller yrkessykdom.
3. Ved tvist som har sammenheng med separasjon, skilsmisse, arv, krav om omstøtelse av gave, bodeling og oppløsning av det økonomiske fellesskap etablert av samboende og oppløsning av husstandsfellesskap, samt skiftesaker.
4. Ved tvist som alene hører inn under namsmyndighetene.
5. Ved tvist som gjelder vekselsak, inkassosak hvor fordringen er ubestridt, gjeldsforhandlingssak og sak som gjelder konkurs- eller akkordforhandling dersom sikrede er konkurs- eller akkordskyldner.
6. Ved tvist som gjelder, eller som har sitt utspring i, straffesak, ærekrenkelsessak og erstatningskrav i slike saker når sikrede er mistenkt, siktet eller saksøkt, samt sak om erstatningsplikt etter skadeserstatningsloven § 3-3 (visse personlige krenkelser), straffeloven §229 (legemsbeskadigelse), skadeserstatningsloven § 3-5 (oppreisning) og § 3-6 (krenking av privatlivets fred).
7. Ved tvist som gjelder offentlig forvaltningsvedtak. Likevel dekkes utgifter ved søksmål når den administrative klagemulighet er fullt utnyttet. I tilknytning til søksmål er enhver utgift pådratt under forvaltningsbehandlingen, unntatt fra dekning.
8. Ved tvist om advokatsalær eller utgifter til sakkyndige.
9. Ved tvist i saker om personskader etter bilansvarslova, før det fra tilhenger/campingvognens trafikkforsikringsselskap foreligger avslag om å dekke sikredes nødvendige og rimelige utgifter til juridisk bistand før saksanlegg.
10. Som er pådratt før tvist er oppstått.

11. Ved tvist dersom tvistegrunnlaget forelå ved forsikringens ikrafttredden.
12. Ved tvist med forsikringsforetaket som følge av det er gitt avslag på rettshjelpsdekning.

9.3 Forsikringssum

Den samlede erstatning ved hver tvist er begrenset til kr 100 000 (om ikke annet framkommer av forsikringsbeviset) selv om det er flere parter på samme side. Dette gjelder også om partene har rettshjelpsforsikring i forskjellige selskaper, eller om den/de sikrede har rettshjelpsdekning under flere forsikringer i ett eller flere selskap. Uforsikrede parter holdes utenfor ved erstatningsberegningen.

Forsikringsforetakets ansvar er under enhver omstendighet begrenset til den antatte økonomiske verdi av sikredes interesse i saken, dersom utgiftene ikke er godkjent av forsikringsforetaket på forhånd.

9.4 Skadeoppgjør

1. Vil sikrede søke erstatning under rettshjelpsforsikringen må forsikringsforetaket underrettes snarest mulig og senest ett år etter at advokat ble engasjert. Underretningen skal skje skriftlig. Dersom advokat benyttes under den offentlige forvaltningsbehandling, regnes fristen for melding til forsikringsforetaket fra det tidspunkt hvor den offentlige forvaltningsbehandling er fullt utnyttet.
2. Sikrede velger selv en advokat som etter sakens art og sikredes bosted passer for oppdraget.
3. Sikrede plikter å begrense utgiftene til rettshjelp mest mulig, og bærer selv omkostninger forårsaket uten rimelig grunn. Er det flere parter på samme side med likeartede interesser, kan forsikringsforetaket kreve at disse benytter samme juridiske og tekniske bistand.
4. Forsikringsforetaket kan kreve å bli holdt underrettet om omfanget av de utgifter som kreves dekket under forsikringen. Sikrede skal informere forsikringsforetaket om hvilke utgifter som er påløpt under eventuell forvaltningsbehandling av klage på offentlig forvaltningsvedtak.
5. Ved krav om oppgjør har forsikringsforetaket den samme rett som sikrede til å få dokumentert hvordan advokaten har beregnet sitt salær. Medgått tid skal spesifiseres. Før endelig oppgjør foretas, skal forsikringsforetaket ha dokumentasjon på at egenandel er betalt.

Spørsmål om utgiftenes rimelighet kan forelegges Den Norske Advokatforening.

Tilleggsdekninger

Bare de dekninger som er angitt i forsikringsbeviset gjelder for forsikringen.

10 Ekstra Trygghet Campingvogn

10.1 Fukt- og vannskader

Gjelder campingvogn som er inntil 15 gammel regnet fra dato for førstegangsregistrering.

10.1.1 Forsikringen omfatter skader:

- som følge av lekkasje fra campingvognens røranlegg for ferskvann, avløp og varmesystem.
- som følge av fukt i tak, vegger og gulv for campingvogn som har gjennomført fukttest uten anmerkning, hos forhandler eller autorisert verksted.
 - fukttesten skal være gjennomført mindre enn ett år før skade oppdages.

10.1.2 Forsikringen omfatter ikke:

- fukskade på fortelt og terrasse
- skader som skyldes frost eller hvor frost og/eller snøtyngde er en medvirkende skadeårsak.
- skade som fabrikant, importør, leverandør/reparatør er ansvarlig for i henhold til avgitt garanti eller på annet rettsgrunnlag.
Fører ikke garantikravet frem, og skaden ellers er dekningsmessig, dekker forsikringsforetaket likevel skaden og trer inn i kravet.

10.2 Feriegaranti

Oppstår en erstatningsmessig skade etter påbegynt ferietur med campingvogn, erstattes dokumenterte utgifter til alternativ overnatting inntil kr 1 750 per dag. Erstatningen gjelder resterende antall dager av planlagt ferie, inntil 14 dager.

11 Privat utleie av campingvogn

Forsikringen er utvidet til å dekke skader (inkludert underslag) som oppstår under utleie. Samlet utleieperiode i løpet av forsikringsåret er begrenset til det antall uker som framkommer i forsikringsbeviset. Utleieforholdet skal kunne dokumenteres med kontrakter for utleieforholdet som viser avtalt leieperiode, og det skal tas kopi av låntakers sertifikat.

Tilleggsdekninger for organisasjons- og bedriftsforsikringer

Bare de dekninger som er angitt i forsikringsbeviset gjelder for forsikringen.

12 Godsansvar

12.1 Forsikringen omfatter

Rettslige ansvar som kjøretøyeier eller fraktfører for skade på gods oppstått under lasting av tilhenger, videre under kjøring til avlastingsstedet og lossing, og følgene av forsinket levering.

12.2 Forsikringssum

Erstatningen begrenses til de summer som framgår av vegfraktloven.

12.3 Forsikringen omfatter ikke:

- Utvidet forsikringssum eller særlig utleveringsinteresse jf. Vegfraktloven.
- Skade på flyttegods.
- Skade på verdigjenstander som edelmetaller, edelstener, perler, smykker, kunst eller gjenstander med samleverdi.
- Gods som går tapt, med mindre tapet har oppstått i forbindelse med skade på tilhenger/campingvognen eller sikrede kan godtgjøre at tapet skyldes tyveri, jf. Straffeloven.
- Skade på levende dyr og fisk og klipp-, salt- og tørrfisk.
- Skade på gods ved termotransport.
- Skade på glass, stentøy, herunder bygningsglass og sanitærporselen.
- Skade på transportert bil, båt og arbeidsmaskin
- Tap som følge av manko.
- Skatter og avgifter på alkohol og tobakk.
- Tap som følge av erstatningsplikt i forbindelse med lagring av varen hos sikrede for bearbeiding, installasjon og liknende.
- Rentetap, tap av marked, innteksttap eller andre indirekte tap.

Ansvar for gods som transporteres på tilhenger er kun omfattet når transporten foregår med en trekkvogn som har godsansvarsforsikring i Forsikringsforetaket, eller tilhengeren har egen godsansvarsdekning.

12.4 Egenandel

- Framgår av forsikringsbeviset.

12.5 Sikkerhetsforskrifter

Følgene av ikke å overholde denne sikkerhetsforskrift framgår av vilkårets pkt. 5.3.

- Fraktføreren har plikt til å undersøke at godset som skal befraktes er ubeskadiget og til stede, jf. Vegfraktloven.
- Når tilhenger benyttes til transport av gods som krever spesielle temperaturforhold, skal tilhenger være utstyrt med relevant kjøle-/varmeaggregat og temperaturskriver som er i funksjon.

13 Begrenset identifikasjon

Forsikringen gjelder kun for registrerte næringsdrivende.

Erstatning ytes til sikrede selv om ansvarlig bruker av tilhenger/campingvognen har voldt skade under forhold som nevnt i pkt. 4.2.1, 4.2.2 og 4.2.3.

Dette gjelder likevel ikke hvis:

- Ansvarlig bruker har 10 % eierinteresse i forsikringsforetaket eller virksomheten.
- Ansvarlig bruker er styremedlem, og er tildelt firmabil i kraft av sitt styreverv i virksomheten.
- Ansvarlig bruker er daglig leder i virksomheten. Denne bestemmelsen begrenser ikke forsikringsforetaket sin rett til å kreve regress av den ansvarlige bruker

14 Yrkesløsøre og varer

14.1 Forsikringen omfatter

Valgt forsikringsdekning er utvidet til å omfatte:

- Tyveri og skade på verktøy, redskaper, instrumenter og liknende.
- Tyveri og skade på egne varer og vareprøver.

14.2 Forsikringssum

- Kr 100 000, med mindre annet framgår av forsikringsbeviset.

14.3 Forsikringen omfatter ikke

- Skader som skjer utenfor tilhenger/campingvognen.

15 Flyttegodsansvar

15.1 Forsikringen omfatter

- Rettslig erstatningsansvar for skade på flyttegods i henhold til NSAB flytting-avtalen.
- Nødvendige merutgifter til videre transport av uskadet gods etter driftsstopp eller skade på tilhenger, som gjør det umulig å fullføre transporten. Erstatningen er begrenset til det uskadde godsets verdi.

15.2 Forsikringssum

Erstatningen begrenses til de summer som framgår av NSAB flytting-avtalen.

15.3 Forsikringen omfatter ikke

- Ansvar for skade som hører inn under Vegfraktloven.
- Erstatningsansvar for skade på matvarer, penger, smykker og verdipapirer.
- Ansvar for skade som følge av ripe-/gnisse-/skrapeskader.
- Kostnader for destruering av skadet gods.
- Straff eller bøter.
- Rentetap, tap av marked, innteksttap eller andre indirekte tap.

Ansvar for flyttegods som transporteres på tilhenger er kun omfattet når transporten foregår med en trekkvogn som har godsansvarsforsikring i Forsikringsforetaket.

15.4 Egenandel

- Framgår av forsikringsbeviset.

15.5 Sikkerhetsforskrift

Følgene av ikke å overholde denne sikkerhetsforskrift framgår av vilkårets pkt. 5.3.

- Fraktføreren har plikt til å undersøke at godset som skal befraktes er ubeskadiget og til stede.

16 Avbrudd

16.1 Forsikringen omfatter

Erstatning for driftstap som følge av erstatningsmessig skade på tilhenger/campingvognen etter vilkårets pkt. 3.1.1 (Delkasko) eller 3.1.2 (Kasko).

16.2 Avbruddstid ved reparasjon

Det dekkes avtalt beløp i inntil 40 dager, men begrenset til normal reparasjonstid, inklusiv eventuell ventetid.

16.3 Avbruddstid ved kondemnasjon

Det dekkes avtalt beløp i inntil 40 dager, regnet fra den dagen skaden er meldt forsikringsforetaket og den tiden det tar å skaffe tilsvarende campingvogn/tilhenger. Avbruddstiden er likevel begrenset til 15 dager fra forsikringsforetaket har gitt beskjed om at tilhenger/campingvognen kondemneres.

16.4 Avbruddstid ved tyveri

Det dekkes avtalt beløp i inntil 40 dager dersom tilhenger/campingvognen ikke kommer til rette etter tyveri. Antall dager regnes som den tiden tilhenger/campingvognen er unndratt sikredes disposisjon medregnet normal reparasjonstid.

16.5 Karenstid

5 arbeidsdager.

16.6 Regress

Forsikringsforetaket trer inn i sikredes eventuelle erstatningskrav mot tredjeperson.

16.7 Begrensninger

Forsikringen dekker ikke følgene av streik, lockout o.l.